
 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 3010025 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 9月 2日（令和 7年 1月 31 日） 

⑤契約業者名 大沢野土建工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市笹津７６２番地 

⑦工事の名称 
富山公共下水道大沢野処理分区高内地区下水管布設工

事 

⑧工事場所 富山市 高内外 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

開削工ＰＲＰφ２００ 築造延長３１４．０ｍ 布設延長３０９．５

ｍ １号人孔 ５箇所 公共桝 ３箇所 （開削工ＰＲＰφ２０

０ 築造延長３１０．６ｍ 布設延長３０６．１ｍ １号人孔 ５

箇所 公共桝 ４箇所） 

⑪工期（自） 令和 6年 9月 3日 

⑫工期（至） 令和 7年 2月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 37,400,000 円（38,649,600 円）（税込み） 

⑭変更理由 
掘削箇所から玉石や岩盤が確認されたため、破砕に必要

な経費を計上したことによる増額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 3010026 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 9月 18 日（令和 7年 1月 27 日） 

⑤契約業者名 野村土建株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市西長江四丁目７番４６号 

⑦工事の名称 
富山公共下水道不二越処理分区常盤台地区下水管改築

工事 

⑧工事場所 富山市 常盤台外 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

管更生工φ２５０ 施工延長４９４．４ｍ 更生延長４８４．５ｍ 

取付管３箇所 （管更生工 φ２５０ 施工延長４９４．４ｍ 更

生延長４８４．５ｍ 取付管２箇所） 

⑪工期（自） 令和 6年 9月 19 日 

⑫工期（至） 令和 7年 2月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 51,260,000 円（51,559,200 円）（税込み） 

⑭変更理由 
交通管理者との協議により交通誘導員の数量を変更したこ

とによる増額。 



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3010032 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日  令和 7年 1月 31 日 

⑤契約業者名 朝日建設・高田組 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 
富山公共下水道松川第一排水区舟橋南町地区下水管改

築工事 

⑧工事場所 富山市 舟橋南町外 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

管更生工φ３００ 施工延長３８２．６ｍ 更生延長３７０．９ｍ 

φ３５０施工延長１４２．２ｍ 更生延長１３７．５ｍ φ４００施

工延長７０．８ｍ 更生延長６８．４ｍ 開削工ＰＲＰφ２００ 

築造延長４０．６ｍ 布設延長３９．７ｍ 取付管３７箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 2月 3日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 31 日 

⑬契約金額 103,400,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3010033 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日  令和 7年 2月 4日 

⑤契約業者名 東建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市天正寺５４６番地 

⑦工事の名称 
富山公共下水道不二越処理分区長江新町三丁目地区下

水管改築工事 

⑧工事場所 富山市 長江新町三丁目外 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

管更生工φ２００ 施工延長４３１．２ｍ 更生延長４２２．２ｍ 

φ２５０施工延長２７８．３ｍ 更生延長２７２．０ｍ 開削工Ｐ

ＲＰφ２００ 築造延長１４１．０ｍ 布設延長１３８．３ｍ 取付

管５３箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 2月 5日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 31 日 

⑬契約金額 91,850,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3010034 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日  令和 7年 2月 4日 

⑤契約業者名 株式会社奥村建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市犬島三丁目１番３号 

⑦工事の名称 
富山公共下水道豊田処理分区中田一丁目地区下水管布

設工事 

⑧工事場所 富山市 中田一丁目 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 
開削工ＰＲＰφ２００ 築造延長１９６．０ｍ 布設延長１９１．５

ｍ １号人孔 ６箇所 公共桝 ５箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 2月 5日 

⑫工期（至） 令和 7年 5月 16 日 

⑬契約金額 26,180,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3010035 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日  令和 7年 1月 31 日 

⑤契約業者名 有限会社三協土木 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市針原中町４２３番地 

⑦工事の名称 
富山公共下水道向新庄処理分区一本木地区下水管布設

工事 

⑧工事場所 富山市 一本木外 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

開削工ＰＲＰφ２００ 築造延長６０．０ｍ 布設延長５９．１ｍ 

ＰＲＰφ１５０ 築造延長５５．５ｍ 布設延長５３．７ｍ １号人

孔 ３箇所 公共桝 ３箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 2月 3日 

⑫工期（至） 令和 7年 6月 30 日 

⑬契約金額 15,180,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3010036 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日  令和 7年 2月 4日 

⑤契約業者名 株式会社サンコー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市元町二丁目５番１号 

⑦工事の名称 富山公共下水道山室第２汚水中継ポンプ所改築工事 

⑧工事場所 富山市 山室 地内   

⑨工事種別 機械器具設置 

⑩工事概要 
汚水水中ポンプ φ65×0.181 ㎥/min×3.5ｍ×0.75kW 2

台（支給品） ポンプ制御盤 1 面 通報装置 1 式  

⑪工期（自） 令和 7年 2月 5日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 31 日 

⑬契約金額 11,660,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3010037 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日  令和 7年 2月 14 日 

⑤契約業者名 株式会社ジャパンシステム 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市黒崎４１番地２ 

⑦工事の名称 
富山公共下水道新庄北部第５汚水中継ポンプ所改築工

事 

⑧工事場所 富山市 向新庄 地内   

⑨工事種別 機械器具設置 

⑩工事概要 
汚水水中ポンプ φ65×0.180 ㎥/min×4.1ｍ×0.75kW 2

台（支給品） ポンプ制御盤 1 面 通報装置 1 式  

⑪工期（自） 令和 7年 2月 17 日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 31 日 

⑬契約金額 13,200,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3030508 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日  令和 7年 2月 14 日 

⑤契約業者名 株式会社高田組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市宝町一丁目１番７号 

⑦工事の名称 
富山特定環境保全公共下水道下条処理分区水橋石政地

区管渠築造（その１）工事 

⑧工事場所 富山市 水橋石政外 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

開削工ＰＥφ１５０ 築造延長３０１．６ｍ 布設延長２９７．９

ｍ 推進工ＨＰφ２５０（さや管） 築造延長３０．５ｍ 布設延

長２９．２ｍ 推進延長２８．９ｍ １号人孔 ６箇所 公共桝 

５箇所 管挿入工ＰＥφ１５０ 布設延長２９．２ｍ １号人孔 

３箇所 ２号人孔 １箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 2月 17 日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 31 日 

⑬契約金額 59,400,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3030509 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日  令和 7年 2月 5日 

⑤契約業者名 大道建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋小出１３０１番地１ 

⑦工事の名称 
富山特定環境保全公共下水道下条処理分区水橋石政地

区管渠築造（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 水橋石政外 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 
開削工ＰＥφ１５０ 築造延長３４５．８ｍ 布設延長３４１．５

ｍ １号人孔 ５箇所 ３号人孔１箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 2月 6日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 31 日 

⑬契約金額 42,350,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 3040708 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 9月 13 日（令和 7年 1月 15 日） 

⑤契約業者名 株式会社朝日 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町友坂１５８番地 

⑦工事の名称 
流域関連富山特定環境保全公共下水道羽根処理分区婦

中町小長沢地区下水管布設工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町小長沢外 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

開削工ＰＲＰφ１５０ 築造延長１１５．５ｍ 布設延長１１１．９

ｍ １号人孔４箇所 公共桝３箇所 （開削工ＰＲＰφ１５０ 

築造延長１２４．４ｍ 布設延長１２０．８ｍ １号人孔４箇所 

公共桝３箇所） 

⑪工期（自） 令和 6年 9月 17 日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 13,420,000 円（15,400,000 円）（税込み） 

⑭変更理由 
地権者との立会いにより公共桝設置希望箇所に変更があ

ったことから、施工延長が変更となったことによる増額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 3050902 号 

②予算担当所属名 上下水道局下水道課 

③設計担当所属名 上下水道局下水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 11 月 15 日（令和 7年 1月 29 日） 

⑤契約業者名 株式会社奥村建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市犬島三丁目１番３号 

⑦工事の名称 
都市計画道路東岩瀬線道路改良工事に伴う下水管布設

替（その４）工事 

⑧工事場所 富山市 上野新町 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

開削工 ＰＲＰΦ２５０ 築造延長 ７５．５ｍ 布設延長 ７

１．９ｍ １号人孔 ３箇所 撤去工 Ｎ＝１式 （開削工 ＰＲ

ＰΦ２５０ 築造延長 ７５．３ｍ 布設延長 ７１．７ｍ １号人

孔 ３箇所 撤去工 Ｎ＝１式） 

⑪工期（自） 令和 6年 11 月 18 日 

⑫工期（至） 令和 7年 2月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 15,840,000 円（16,373,500 円）（税込み） 

⑭変更理由 

現地踏査の結果、人孔の嵩上げ高に設計と現地で差異が

確認されたことから嵩上げに必要な部材を変更したことによ

る増額。 



 

R契約の内容    

①契約番号 第 1990900 号 

②予算担当所属名 上下水道局契約出納課 

③設計担当所属名 上下水道局契約出納課 

④契約年月日  令和 7年 1月 16 日 

⑤契約業者名 株式会社エイチ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市蓮町六丁目１１９番１号 

⑦工事の名称 上下水道局庁舎照明器具 LED 化修繕 

⑧工事場所 富山市 牛島本町二丁目 地内   

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要 庁舎照明器具 LED化修繕 ７３箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 1月 17 日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 7日 

⑬契約金額 1,518,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容（契約 金額 工期 変更あり） 

①契約番号 第 1010012 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 5月 29 日（令和 7年 1月 31 日） 

⑤契約業者名 株式会社ユーテック 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下堀１０番地１ 

⑦工事の名称 岩稲加圧場機械設備工事 

⑧工事場所 富山市 岩稲 地内   

⑨工事種別 機械器具設置 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 送水ポンプ据付 １式 （送水ポンプ据付 １式） 

⑪工期（自） 令和 6年 5月 30 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 7年 2月 28 日（令和 7年 11 月 14 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 21,340,000 円（21,187,100 円）（税込み） 

⑭変更理由 

本工事の関連工事において、試掘した際に工事範囲内に

鋼矢板護岸用タイロッドが発見され、当初設計通りの施

工が不可能であることが判明したため、施工方法の再検

討のために工事を一時中止したことによる工期延長お

よび再検討の結果、排水ポンプが不要となったことによ

る減額 



 

R契約の内容（契約 金額 工期 変更あり） 

①契約番号 第 1010014 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 6月 3日（令和 7年 1月 31 日） 

⑤契約業者名 正栄工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市粟島町三丁目１１番２３号 

⑦工事の名称 岩稲加圧場場内配管工事 

⑧工事場所 富山市 岩稲 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

場内配管布設工 φ７５ ０．４ｍ φ１００ ３５．

７ｍ （場内配管布設工 φ７５ ０．４ｍ φ１００ 

３９．１ｍ） 

⑪工期（自） 令和 6年 6月 4日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 7年 2月 28 日（令和 7年 11 月 14 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 11,220,000 円（13,509,100 円）（税込み） 

⑭変更理由 

本工事の関連工事において、試掘した際に工事範囲内に

鋼矢板護岸用タイロッドが発見され、当初設計通りの施

工が不可能であることが判明したため、施工方法の再検

討のために工事を一時中止したことによる工期延長お

よび再検討の結果、異形管が増加したことと排水用の人

孔を追加したことによる増額 



 

R契約の内容（契約 金額 工期 変更あり） 

①契約番号 第 1010015 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 5月 28 日（令和 7年 1月 31 日） 

⑤契約業者名 辻工務店株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市坂本２４３番地 

⑦工事の名称 岩稲加圧場築造工事 

⑧工事場所 富山市 岩稲 地内   

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

ポンプ室築造 １式 ポンプ井築造 １式 流量計室

築造 １式 （ポンプ室築造 １式 ポンプ井築造 １

式 流量計室築造 １式） 

⑪工期（自） 令和 6年 5月 29 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 7年 2月 14 日（令和 7年 10 月 31 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 55,000,000 円（53,445,700 円）（税込み） 

⑭変更理由 

本工事にて試掘した際に工事範囲内に鋼矢板護岸用タ

イロッドが発見され、当初設計通りの施工が不可能であ

ることが判明したため、施工方法の再検討のために工事

を一時中止したことによる工期延長および再検討の結

果、工法内容および施工位置をみなおしたことによる減

額 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010021 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 7月 17 日（令和 7年 1月 30 日） 

⑤契約業者名 昭和工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市秋吉１３５番３ 

⑦工事の名称 上滝浄水場場内配管工事 

⑧工事場所 富山市 上滝 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

配水管布設工 φ３００ １６．７ｍ 排水管布設工 φ１００ 

２１．８ｍ 仮設配水管布設工 φ３００ ９．９ｍ φ２５０ １

１．４ｍ φ１５０ ０．２ｍ 配水流量計ピット築造 １式 （配

水管布設工 φ３００ １８．１ｍ 排水管布設工 φ１００ １

６．５ｍ 仮設配水管布設工 φ３００ ７．３ｍ φ２５０ １

１．４ｍ φ１５０ ０．２ｍ 配水流量計ピット築造 １式） 

⑪工期（自） 令和 6年 7月 18 日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 48,950,000 円（53,398,400 円）（税込み） 

⑭変更理由 
浄水場内の掘削を行ったところ、一部改良土になっている

ことが判明し、改良土を処分したことによる増額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010023 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 6月 12 日（令和 7年 1月 31 日） 

⑤契約業者名 株式会社サンコー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市元町二丁目５番１号 

⑦工事の名称 須原加圧場外電気設備更新工事 

⑧工事場所 富山市 須原 地内   

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 電気設備更新工事 １式 （電気設備更新工事 １式） 

⑪工期（自） 令和 6年 6月 13 日 

⑫工期（至） 令和 7年 2月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 33,880,000 円（34,889,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 

須原加圧場と須原高区配水池間のテレメータ通信のた

めに利用している NTT 専用回線が 2029 年にサービス終

了するため、フレッツ回線を利用する方式へ変更したこ

とによる増額 



 

R契約の内容（契約 金額 工期 変更あり） 

①契約番号 第 1010033 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 9月 2日（令和 7年 1月 7日） 

⑤契約業者名 正栄工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市粟島町三丁目１１番２３号 

⑦工事の名称 長江東町二丁目地区配水管布設替（その１）工事 

⑧工事場所 富山市 長江東町二丁目外 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

配水管布設替工 φ１００ ０．６ｍ φ７５ １００．７ｍ 配水

管仮設工 φ１００ ９９．３ｍ φ８０ １．０ｍ 給水管取付

替工 １６箇所 （配水管布設替工 φ１００ ０．５ｍ φ７５ 

１１３．８ｍ 配水管仮設工 φ８０ １１４．０ｍ φ５０ １．２

ｍ 給水管取付替工 １８箇所） 

⑪工期（自） 令和 6年 9月 3日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 7年 1月 10 日（令和 7年 1月 24 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 22,000,000 円（23,334,300 円）（税込み） 

⑭変更理由 

試掘調査を行ったところ、施工区間の一部でガス引込管、

下水道取付管が水道管布設深さと同位置に存在することを

確認したことから、当該区間の布設深さを深くすることとした

ことによる増額。 

未使用の給水管の復旧方法について所有者との協議に不

測の日数を要したことによる工期延期。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010049 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 4日（令和 7年 1月 16 日） 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 （余フ）上水道婦中町広田地区舗装復旧（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町広田外 地内   

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

舗装復旧工 ｔ＝１０ｃｍ Ａ＝１５９０ｍ２ ｔ＝５ｃｍ Ａ＝２８

ｍ２ ｔ＝１０ｃｍ Ａ＝１９ｍ２ （舗装復旧工 ｔ＝１０ｃｍ Ａ

＝１４８０ｍ２ ｔ＝１０ｃｍ Ａ＝２３ｍ２） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 7日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 22,660,000 円（21,682,100 円）（税込み） 

⑭変更理由 

本工事契約時において施工中であった水道工事完了後に

起工測量を行った結果、延長及び幅員が変更になったこと

による減額。 



 

R契約の内容（契約 金額 工期 変更あり） 

①契約番号 第 1010053 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 4日（令和 7年 1月 24 日） 

⑤契約業者名 日宏建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市黒瀬１１１番地 

⑦工事の名称 （余フ）上水道開地区舗装復旧工事 

⑧工事場所 富山市 開外 地内   

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

舗装復旧工 ｔ＝１８ｃｍ Ａ＝３３７ｍ２ ｔ＝５ｃｍ Ａ＝１５８

ｍ２ ｔ＝３ｃｍ Ａ＝５３ｍ２ ｔ＝５ｃｍ Ａ＝３２８ｍ２ ｔ＝１０

ｃｍ Ａ＝８５ｍ２ ｔ＝５ｃｍ Ａ＝１５２ｍ２ ｔ＝３ｃｍ Ａ＝５０

１ｍ２ （舗装復旧工 ｔ＝１８ｃｍ Ａ＝３２８ｍ２ ｔ＝５ｃｍ Ａ

＝１４２ｍ２ ｔ＝３ｃｍ Ａ＝６７ｍ２ ｔ＝５ｃｍ Ａ＝３３３ｍ２ 

ｔ＝１０ｃｍ Ａ＝７０ｍ２ ｔ＝５ｃｍ Ａ＝１６７ｍ２ ｔ＝３ｃｍ 

Ａ＝５７１ｍ２） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 7日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 7年 1月 24 日（令和 7年 2月 14 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 20,680,000 円（26,959,900 円）（税込み） 

⑭変更理由 

本工事契約時において施工中であった水道工事完了後に

起工測量を行った結果、延長及び幅員が変更になったこと

による増額。 

点字ブロックの復旧方法について道路管理者との協議に

不測の日数を要したことによる工期延期。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010056 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 1日（令和 7年 1月 6日） 

⑤契約業者名 有限会社アイワ創建 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市赤田８６８番地 

⑦工事の名称 城北町地区配水管布設替（その４）工事 

⑧工事場所 富山市 城北町外 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

配水管布設替工 φ１００ ０．４ｍ φ７５ １１．６ｍ φ７５ 

１１４．２ｍ 配水管仮設工 φ１００ １．０ｍ φ５０ １３２．１

ｍ 給水管取付替工 １１箇所 （配水管布設替工 φ１００ 

０．４ｍ φ７５ １４．４ｍ φ７５ １０８．５ｍ 配水管仮設工 

φ７５ ２．４ｍ φ５０ １２１．３ｍ 給水管取付替工 １１箇

所） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 2日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 20,790,000 円（20,375,300 円）（税込み） 

⑭変更理由 
試掘及び起工測量の結果、新設管と仮設管の使用資材、

布設延長、土工を変更したことによる減額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010057 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 7日（令和 7年 1月 6日） 

⑤契約業者名 有限会社重田設備 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市城村新町１０番地 

⑦工事の名称 城北町地区配水管布設替（その５）工事 

⑧工事場所 富山市 城北町 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

配水管布設替工 φ１５０ ０．６ｍ φ１００ ５１．０ｍ φ５０ 

７７．５ｍ 配水管仮設工 φ１００ ５０．８ｍ φ６５ ０．５ｍ 

φ５０ ４４．９ｍ 給水管取付替工 ９箇所 （配水管布設替

工 φ１５０ ０．５ｍ φ１００ ５５．９ｍ φ５０ ８５．０ｍ 配

水管仮設工 φ１００ ４９．９ｍ φ６５ ０．５ｍ φ５０ ４８．

１ｍ 給水管取付替工 ９箇所） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 8日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 19,030,000 円（21,800,900 円）（税込み） 

⑭変更理由 

試掘及び起工測量の結果、他工区にて施工することとして

いた交差点部の施工について、本工区にて施工を行ったこ

とによる増額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010058 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 1日（令和 7年 1月 6日） 

⑤契約業者名 坂井管工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原３７７番地１ 

⑦工事の名称 城北町地区配水管布設替（その６）工事 

⑧工事場所 富山市 城北町 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

配水管布設替工 φ１００ ８５．１ｍ φ５０ ５０．７ｍ 配水

管仮設工 φ１００ ９７．６ｍ φ６５ １．０ｍ φ５０ ５０．０

ｍ 給水管取付替工 １７箇所 （配水管布設替工 φ１００ 

８４．６ｍ φ７５ ０．２ｍ φ５０ ４８．４ｍ 配水管仮設工 

φ１００ ９３．５ｍ φ７５ １．０ｍ φ５０ ４７．９ｍ 給水管

取付替工 １８箇所） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 2日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 23,760,000 円（24,075,700 円）（税込み） 

⑭変更理由 
試掘及び起工測量の結果、新設管と仮設管の使用資材、

布設延長、土工を変更したことによる増額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010059 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 4日（令和 7年 1月 6日） 

⑤契約業者名 有限会社中川配管工業所 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市善名２３２番地 

⑦工事の名称 城北町地区配水管布設替（その７）工事 

⑧工事場所 富山市 城北町外 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

配水管布設替工 φ１００ ９６．７ｍ φ７５ ５０．７ｍ φ５０ 

３．４ｍ 配水管仮設工 φ１００ ９６．９ｍ φ７５ ４８．６ｍ 

φ６５ ０．５ｍ φ５０ １．０ｍ 給水管取付替工 １５箇所 

（配水管布設替工 φ１００ ８６．７ｍ φ７５ ５１．０ｍ φ５

０ ８．４ｍ 配水管仮設工 φ１００ ９７．９ｍ φ７５ ５５．８

ｍ φ６５ ０．５ｍ φ５０ １．０ｍ 給水管取付替工 １４箇

所） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 7日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 24,530,000 円（22,287,100 円）（税込み） 

⑭変更理由 
試掘及び起工測量の結果、新設管と仮設管の使用資材、

布設延長、土工を変更したことによる減額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010061 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 10 日（令和 7年 1月 22 日） 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 上水道岩稲地区舗装復旧（その１）工事 

⑧工事場所 富山市 岩稲外 地内   

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 
舗装復旧工 ｔ=１５cm A=１，１４５㎡  t=５cm A=８㎡ 

（舗装復旧工 ｔ=１５cm A=１，３４９㎡  t=５cm A=９㎡） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 11 日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 24 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 25,190,000 円（27,705,700 円）（税込み） 

⑭変更理由 
現地の状況をふまえ道路管理者と再協議した結果、延長

及び幅員が変更になったことによる増額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010062 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 1日（令和 7年 1月 10 日） 

⑤契約業者名 辻建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市内幸町６番１号 

⑦工事の名称 上水道岩稲地区舗装復旧（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 岩稲 地内   

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

舗装復旧工 t=１５cm A=１，０６１㎡  t=５cm A=２７７㎡ 

（舗装復旧工 t=１５cm A=１，１３３㎡  t=５cm A=３０１

㎡） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 2日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 24 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 25,135,000 円（26,845,500 円）（税込み） 

⑭変更理由 
起工測量の結果、延長及び幅員が変更になったことによる

増額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010063 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 29 日（令和 7年 1月 23 日） 

⑤契約業者名 有限会社アイワ創建 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市赤田８６８番地 

⑦工事の名称 長江三丁目地区配水管布設（その１）工事 

⑧工事場所 富山市 長江三丁目外 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

配水管布設工 φ５０～ ３６．１ｍ 給水管取付替工 ６箇

所 （配水管布設工 φ５０～ ３６．２ｍ 給水管取付替工 

６箇所） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 30 日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 24 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,390,000 円（5,379,000 円）（税込み） 

⑭変更理由 
現地掘削の結果、給水延長及び舗装面積等が変更になっ

たことによる減額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010313 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 7月 17 日（令和 7年 1月 10 日） 

⑤契約業者名 西田工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市石金一丁目３番２４号 

⑦工事の名称 南部幹線配水管布設替（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 太田 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

配水管布設替工 φ９００ ８０．０ｍ 配水管布設替工 φ

５０ ４７．３ｍ 給水管取付替工 ２箇所 （配水管布設替工 

φ９００ ７８．８ｍ 配水管布設替工 φ５０ ４７．０ｍ 給水

管取付替工 ２箇所） 

⑪工期（自） 令和 6年 7月 18 日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 10 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 47,190,000 円（47,253,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 

本工事発注時において施工中であった隣接工区の工事が

完了したため起工測量を行った結果、管布設延長及び管

割付が変更になったことによる増額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010320 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 8月 9日（令和 7年 1月 16 日） 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 （余フ）上水道上飯野地区舗装復旧（その５）工事 

⑧工事場所 富山市 上飯野 地内   

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 
舗装工 ｔ＝１０㎝ Ａ＝６２１㎡ ｔ＝５㎝ A＝４０５㎡ （舗

装工 ｔ＝１０㎝ Ａ＝５７２㎡ ｔ＝５㎝ A＝５１４㎡） 

⑪工期（自） 令和 6年 8月 13 日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 18,700,000 円（18,240,200 円）（税込み） 

⑭変更理由 

本工事契約時において施工中であった水道工事完了後に

起工測量を行った結果、延長及び幅員が変更になったこと

による減額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1010321 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 8月 9日（令和 7年 1月 14 日） 

⑤契約業者名 伊野建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新屋１２番地２ 

⑦工事の名称 （余フ）上水道上飯野地区舗装復旧（その６）工事 

⑧工事場所 富山市 上飯野 地内   

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 
舗装工 ｔ＝１０㎝ Ａ＝５８０㎡ ｔ＝５㎝ A＝３７０㎡ （舗

装工 ｔ＝１０㎝ Ａ＝５５７㎡ ｔ＝５㎝ A＝５１４㎡） 

⑪工期（自） 令和 6年 8月 13 日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 17,600,000 円（18,063,100 円）（税込み） 

⑭変更理由 

本工事契約時において施工中であった水道工事完了後に

起工測量を行った結果、延長及び幅員が変更になったこと

による増額。 



 

R契約の内容    

①契約番号 第 1010507 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日  令和 7年 1月 23 日 

⑤契約業者名 呉羽管機工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市上赤江町一丁目１５番１６号 

⑦工事の名称 水橋辻ヶ堂地区配水管布設替（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要 
配水管布設替工 φ５０～３４．１ｍ 給水管取付替工 ２箇

所  

⑪工期（自） 令和 7年 1月 24 日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 14 日 

⑬契約金額 1,705,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1020004 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 9月 27 日（令和 7年 1月 10 日） 

⑤契約業者名 株式会社理温工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市開４９２番地 

⑦工事の名称 青柳新地区給水管布設替（その１）工事 

⑧工事場所 富山市 青柳新外 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 給水管取付替工 １６箇所 （給水管取付替工 １５箇所） 

⑪工期（自） 令和 6年 9月 30 日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 24 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 10,659,000 円（10,285,000 円）（税込み） 

⑭変更理由 
週休２日工事において、受注者が実施を希望しなかったこ

と等による減額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1020005 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 10 日（令和 7年 1月 16 日） 

⑤契約業者名 有限会社アイワ創建 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市赤田８６８番地 

⑦工事の名称 小見地区配水管仮設（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 小見 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 
配水管仮設工 φ１００～ ３７．５ｍ φ５０～ １．３ｍ （配

水管仮設工 φ１００～ ４２．７ｍ φ５０～ １．２ｍ） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 11 日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,740,000 円（3,114,100 円）（税込み） 

⑭変更理由 

試掘の結果をふまえ、近接する施設を管理する北陸電力

（株）と再協議した結果、既設管連絡工法を変更することと

なり、使用資材を変更したことによる減額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1040654 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 10 月 10 日（令和 7年 1月 16 日） 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 （余フ）上水道婦中町道島地区舗装復旧工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町道島 地内   

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 
舗装復旧工 ｔ＝１０cm A＝１，２６０㎡ （舗装復旧工 ｔ＝

１０cm A＝１，５２０㎡） 

⑪工期（自） 令和 6年 10 月 11 日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 17,600,000 円（20,403,900 円）（税込み） 

⑭変更理由 
起工測量の結果、延長及び幅員が変更になったことによる

増額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 1110502 号 

②予算担当所属名 上下水道局水道課 

③設計担当所属名 上下水道局水道課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 11 月 6日（令和 7年 1月 23 日） 

⑤契約業者名 有限会社織田富山 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市願海寺６６５番地 

⑦工事の名称 吉作地区配水管布設替（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 吉作 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

配水管布設替工 φ５０～ ６０．３ｍ 仮設菅撤去工 φ５

０～ ６５．９ｍ 給水管取付替工 １箇所 （配水管布設替

工 φ５０～ ６０．３ｍ 仮設菅撤去工 φ５０～ ６５．９ｍ 

給水管取付替工 １箇所） 

⑪工期（自） 令和 6年 11 月 7日 

⑫工期（至） 令和 7年 1月 24 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,434,000 円（5,476,900 円）（税込み） 

⑭変更理由 
起工測量の結果、使用資材が変更になったことによる増

額。 



 

R契約の内容    

①契約番号 第 1040537 号 

②予算担当所属名 上下水道施設管理センター 

③設計担当所属名 上下水道施設管理センター 

④契約年月日  令和 7年 1月 14 日 

⑤契約業者名 株式会社富山工務所 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市鹿島町一丁目２番２０号 

⑦工事の名称 金山新西地区漏水修繕 

⑧工事場所 富山市 金山新西 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要 配水管漏水修繕 １箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 1月 14 日 

⑫工期（至） 令和 7年 2月 21 日 

⑬契約金額 2,640,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 1040539 号 

②予算担当所属名 上下水道施設管理センター 

③設計担当所属名 上下水道施設管理センター 

④契約年月日  令和 7年 1月 22 日 

⑤契約業者名 洒井管工建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大島一丁目３６番地 

⑦工事の名称 辰尾地区漏水修繕 

⑧工事場所 富山市 辰尾 地内   

⑨工事種別 水道管 

⑩工事概要 配水管漏水修繕 １箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 1月 22 日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 7日 

⑬契約金額 3,102,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3067046 号 

②予算担当所属名 上下水道施設管理センター 

③設計担当所属名 上下水道施設管理センター 

④契約年月日  令和 7年 1月 9日 

⑤契約業者名 有限会社泰広建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下野新３６２７番地１ 

⑦工事の名称 金屋地区人孔蓋受枠修繕 

⑧工事場所 富山市 金屋 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 人孔蓋受枠取替 ６箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 1月 10 日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 14 日 

⑬契約金額 2,728,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3067056 号 

②予算担当所属名 上下水道施設管理センター 

③設計担当所属名 上下水道施設管理センター 

④契約年月日  令和 7年 1月 21 日 

⑤契約業者名 水上建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋伊勢領９２番地 

⑦工事の名称 水橋畠等地区取付管（その２）修繕 

⑧工事場所 富山市 水橋畠等 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 取付管修繕 １箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 1月 21 日 

⑫工期（至） 令和 7年 2月 28 日 

⑬契約金額 2,398,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3066306 号 

②予算担当所属名 水橋浄化センター 

③設計担当所属名 水橋浄化センター 

④契約年月日  令和 7年 1月 15 日 

⑤契約業者名 メタウォーター株式会社 営業本部 中日本営業部 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 愛知県名古屋市西区名駅二丁目２７番８号 

⑦工事の名称 水橋浄化センター流入渠水位計外修繕 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地内   

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要 
水位計（流入渠水位計、№１・№２ポンプ井水位計、放流流

量計、処理水槽水位計）修繕 １式  

⑪工期（自） 令和 7年 1月 16 日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 14 日 

⑬契約金額 1,650,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容    

①契約番号 第 3067767 号 

②予算担当所属名 西上下水道サービスセンター 

③設計担当所属名 西上下水道サービスセンター 

④契約年月日  令和 7年 1月 30 日 

⑤契約業者名 株式会社大起工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町蔵島５０番地６ 

⑦工事の名称 山田５号中村北汚水中継ポンプ所蓋受枠修繕 

⑧工事場所 富山市 山田中村 地内   

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 汚水中継ポンプ所蓋受枠修繕 １箇所  

⑪工期（自） 令和 7年 1月 31 日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 14 日 

⑬契約金額 1,265,000 円（税込み） 

  



 

R契約の内容（契約 金額 工期 変更あり） 

①契約番号 第 3060322 号 

②予算担当所属名 浜黒崎浄化センター 

③設計担当所属名 浜黒崎浄化センター 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 6月 10 日（令和 7年 1月 31 日） 

⑤契約業者名 東芝インフラシステムズ株式会社 北陸支社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市神通本町一丁目１番１９号 

⑦工事の名称 
浜黒崎浄化センター４系返送汚泥ポンプインバータ取

替工事 

⑧工事場所 富山市 浜黒崎 地内   

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 
４系返送汚泥ポンプインバータの更新 １式 （４系返送汚

泥ポンプインバータの更新 ２式） 

⑪工期（自） 令和 6年 6月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 令和 7年 3月 14 日（令和 7年 6月 30 日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,700,000 円（12,148,400 円）（税込み） 

⑭変更理由 

突発故障したインバータの早期復旧のため、当該インバー

タの更新を増工したことによる増額。 

世界的な半導体等の供給不足のため、機器の納入遅れに

よる工期延期。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 3066205 号 

②予算担当所属名 浜黒崎浄化センター 

③設計担当所属名 浜黒崎浄化センター 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 5月 14 日（令和 7年 1月 24 日） 

⑤契約業者名 クボタ環境エンジニアリング株式会社 富山営業所 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市本町３番２５号 

⑦工事の名称 浜黒崎浄化センターＮｏ．３遠心濃縮機外修繕 

⑧工事場所 富山市 浜黒崎 地内   

⑨工事種別 機械器具設置 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 

Ｎｏ．３遠心濃縮機分解修繕 １式 

Ｎｏ．４遠心濃縮機画面操作器修繕 １式 （工事概要の変

更なし） 

⑪工期（自） 令和 6年 5月 15 日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 56,100,000 円（54,239,900 円）（税込み） 

⑭変更理由 

濃度検出装置において、唯一の製造委託先の操業が困難

な状況となったため、当該装置の整備を減工したことによる

減額。 



 

R契約の内容（契約 金額  変更あり） 

①契約番号 第 3066212 号 

②予算担当所属名 浜黒崎浄化センター 

③設計担当所属名 浜黒崎浄化センター 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 令和 6年 11 月 14 日（令和 7年 1月 15 日） 

⑤契約業者名 株式会社富士技研 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市願海寺８５５番１ 

⑦工事の名称 浜黒崎浄化センター管理本館地下機械用水管修繕 

⑧工事場所 富山市 浜黒崎 地内   

⑨工事種別 管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 
管理本館地下機械用水管の修繕 １式 （管理本館地下機

械用水管の修繕 １式 アスベスト除去 １式） 

⑪工期（自） 令和 6年 11 月 15 日 

⑫工期（至） 令和 7年 3月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,857,600 円（5,255,800 円）（税込み） 

⑭変更理由 

撤去する配管保温材の分析調査を行ったところ、保温材に

アスベストの含有が判明したため、アスベスト除去作業を増

工したことによる増額。 


